
 

Águia Net Consultoria Estratégica Ltda. 
 

http://www.totemti.com.br 

 

Totem Treinamentos e Consultoria em TI - +55 (65) 3027-1353 
Rua Sebastiana Paes de Barros 85, Bairro Boa Esperança, 78068-375. Cuiabá – MT 

CNPJ 05.585.355/0001-03 

P
ág

in
a 
1

 

 

CLIENTE 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO 

PROCESSO 14891/2023 

PREGAO ELETRONICO Nº 90024/2024 

TIPO: MENOR PREÇO 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados de tecnologia da informação voltada ao desenvolvimento e 
manutenção evolutiva e adaptativa de sistemas de informação, em regime 
de Fábrica de Software em Java, PHP, Javascript, PL/SQL, business 
intelligence – BI, plataforma mobile Flutter e React Native, com utilização 
de práticas ágeis visando atender às demandas do Ministério Público do 
Estado do Maranhão (MPMA) 

 
 

Cuiabá-MT, 25 de Abril de 2024. 
 

 
 

DECLARAÇÃO 
 

 

AGUIA NET CONSULTORIA ESTRATÉGICA LTDA, inscrito no CNPJ nº 

05.585.355/0001-03, por intermédio de seu representante legal o Sr. Odilon Rauen Junior, 

portador da Carteira de Identidade nº 77657479 e do CPF nº 038.375.259-02, DECLARA, 

sob as penas da Lei, para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2024, 

que: 

a) os documentos que compõem o Edital foram colocados à disposição e tomou 

conhecimento de todas as informações para o cumprimento das obrigações objeto 

da licitação; 

b) responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei; 

c) não possui em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, 

colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, dos ocupantes de cargos de 

direção ou no exercício de funções administrativas, assim como os ocupantes de 

cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente aos 

órgãos na linha hierárquica da área encarregada da contratação; 

d) na execução do presente contrato, são devidamente observadas as normas de 

saúde e segurança do trabalho pertinentes; 



 

Águia Net Consultoria Estratégica Ltda. 
 

http://www.totemti.com.br 

 

Totem Treinamentos e Consultoria em TI - +55 (65) 3027-1353 
Rua Sebastiana Paes de Barros 85, Bairro Boa Esperança, 78068-375. Cuiabá – MT 

CNPJ 05.585.355/0001-03 

P
ág

in
a 
2

 

e) inexistência de impedimento à contratação, nos termos do artigo 38 da Lei nº 13.303, 

de 2016, e da Lei Estadual nº 16.493, de 05 de dezembro de 2014; 

f) cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. 

g) Nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para 

atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis 

trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos 

termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

 
 

 
 
 
 

__________________________________________ 
Odilon Rauen Junior / Sócio Administrador 

CPF: 038.375.259-02 / RG: 77657479 SESP PR 
Águia Net Consultoria Estratégica LTDA 

CNPJ: 05.585.355/0001-03 
Tel: (65) 3027-1353 / 98118-8888 

odilon.rauen@totemti.com.br 

 


		2024-04-25T10:31:39-0300
	AGUIA NET CONSULTORIA ESTRATEGICA LTDA:05585355000103




